２０１０年１２月２１日

蛇の目ミシン工業株式会社

国内向けコンピュータミシン

「ｅｌｎａ ｅｘｃｅｌｌｅｎｃｅ ７４０」の新発売について

蛇の目ミシン工業株式会社（社長：眞壁八郎）では、国内向けコンピュータ

ミシン「ｅｌｎａ ｅｘｃｅｌｌｅｎｃｅ ７４０」を新発売いたします。エ

ルナブランドは、欧州、北米をはじめ世界各国で高級ミシンブランドとして愛

用されており、この度新発売するコンピュータミシンは、ミシンをよくお使い

になる方、これからミシンでいろいろ作ってみたい方、ミシンキルト愛好家の

方にも最適なミシンです。

広いソーイングスペースで、業界初のジョグダイヤル及びタッチパネルを採

用するなどの特長を持つ使い勝手のよいミシンです。

当社では、この新発売を機に、国内市場でのシェアアップを図っていく所存

です。

新製品の概要は下記の通りです。

記

【ｅｌｎａ ｅｘｃｅｌｌｅｎｃｅ ７４０】

1. 希望小売価格  ２７３，０００円（本体価格２６０，０００円）
2. 発  売  日  ２０１１年１月２６日（水）
     全国の特定代理店を通じて販売

3. 販 売  台 数  年間１，２００台
4. 製 品  仕 様
●ミシンの種類 コンピュータミシン

●サイズ ５１９（幅）×２３０（奥行）×３１６（高さ）ｍｍ

●重 さ  １２．３ｋｇ

●最高回転速度  １，０００針/毎分

   ●ステッチ数  ２４５

「ｅｌｎａ ｅｘｃｅｌｌｅｎｃｅ ７４０」の主な特長

１. 広いソーイングスペース

ソーイングスペースは、２８０×１２０ｍｍと広く、小さなものからキルト

のような大きな作品づくりやフリーモーションにも便利です。

２．ジョグダイヤルとタッチパネル

ジョグダイヤルとタッチパネルの連動で、スピーディに模様選択ができます。

文字入力では、一覧画面の文字をタッチしてダイレクトに選択できます。

３．内蔵式上送り装置

  上の送り歯と下の送り歯で布をはさんで送るので、革やビニール素材、キル

ティングも布ズレすることなく、しっかり縫えます。

４．エルナオリジナルの収納スペース

上面と前面に押さえケース、補助テーブルの両側に小物入れスペースがあり

ます。よく使うアクセサリーはミシン正面パネル（押さえポケット）に収納

できます。収納スペースがたっぷりあるので、よく使う押さえがすぐ取り出

せます。

５．多彩なステッチ

  ソーイングが楽しくなる２４５個の多彩なステッチと文字縫い（ひらがな・

カタカナ・英数字）。ジョグダイヤルでスピーディに選んだり、カテゴリー

単位での選択もできます。

左右反転、上下反転、模様の頭出しや２本針切替など、ステッチを楽しむ

機能も充実しています。

６．その他便利な機能

・当社伝統の７枚歯布送り＋水平送り＋７段階押さえ圧調節

・音の静かなプログラム自動糸切り

・１０００回転の高速直線縫い

・影が少なく明るい３灯のＬＥＤライト

・１５０ｍｍのロングフリーアーム

【ｅｌｎａ ｅｘｃｅｌｌｅｎｃｅ ７４０】

本件に関するお問い合わせ先

  蛇の目ミシン工業株式会社

    総務人事部  相川

    TEL ０４２－６６１－３０７１

    法人営業部  竹内

    TEL ０４２－６６１－２８２４